[image: image1.jpg]it
LESGLD Y

关于开展2023年温州市思政教育最受欢迎的

“双十佳”教师评选活动的通知
在温各高校，各县（市、区）教育局（社会事业局）、海经区综合事务管理局，市局直属各学校（单位）：

为加强我市思政教育工作者队伍建设，大力选树新时代思政教育先进典型，根据《教育部等八部门关于加快构建高校思想政治工作体系的意见》和温州市教育局等五部门《关于加强新时代中小学思想政治理论课教师队伍建设的实施意见》（温教人〔2021〕52号）等精神，经研究，决定开展2023年温州市思政教育“双十佳”教师评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选范围

全市中小学在岗专职思政课教师；在温高校辅导员、班主任、思政课专任教师、专职心理健康教育教师等思政教育工作者。

二、评选项目和推荐名额

（一）最受欢迎的十佳温州市中小学思政课教师。各县（市、区）教育行政部门可推荐1~2名候选对象，市局直属各学校可推荐1名。

（二）最受欢迎的十佳在温高校思政教育工作者。温州医科大学、温州大学、温州商学院、温州职业技术学院、浙江工贸职业技术学院可推荐2名候选对象，其他在温高校可推荐1名。
三、评选条件

（一）理想信念坚定。认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”，积极培育和践行社会主义核心价值观，有家国情怀。

（二）师德师风优良。自觉践行“四有好老师”“四个引路人”“四个相统一”要求，遵守新时代教师行为准则，弘扬主旋律，传递正能量，用高尚的人格感染学生、赢得学生。

（三）工作履职尽责。从事思政教育工作5年及以上，教育教学工作量饱满，具有较深厚的理论功底和扎实的教学能力，在中小学思政课教学科研或高校思政育人等方面有创新、有特色、有亮点，成果丰硕，具有一定的学科影响力。

（四）社会各界认可。在学生思想政治引领方面，工作成效显著，达到“组织认可、社会赞誉、家长满意、学生喜爱”的工作目标，形成了可复制可推广的典型经验。
四、评选方式

（一）基层推荐。各地各校要广泛宣传发动，通过组织寻访、书面征求、在线访谈、绩效评鉴等方式，认真听取社会各方意见建议，分类开展学生、家长、同事的满意度测评，重点考核工作质量效益和贡献情况等，择优逐级推荐。

（二）资格审查。市教育局相关职能处室对候选对象进行审核，推荐材料不全或不符合要求的人选，不予参评。

（三）专家评议。市教育局分类组建两个专家小组，从师德师风、工作业绩、辐射引领、满意度测评等维度对候选对象进行综合遴选，提出初步入围人选。
（四）组织综评。由市教育局党委根据入围人选的师德表现、育人实绩、学术引领、品牌塑造、满意度测评等，分类确定当选者。
（五）公示展示。通过“温州教育发布”微信公众号等进行事迹展示，并同步实行公示，时间不少于5个工作日。

五、有关要求

（一）各地各校要严格按照评选条件，坚持公平公正公开的原则，坚持好中选优，真正把政治强、情怀深、思维新、视野广、自律严、人格正的思政教育工作者推选出来。报送前应在本学校公示不少于5个工作日，并征求同级派驻纪检监察组意见。

（二）推荐人选需提交2000字以内的教书育人典型事迹材料(另附页)。

（三）各地各校统一整理好材料（申报表、事迹材料、公示等各种佐证资料）以“姓名+学校全称”为文件名，将电子版和盖章 PDF版材料，于2023年7月20日（周四）前分别报送至市教育局人事处（联系人：王忠，邮箱地址：1149638287@qq.com，电话：88636501）和市教育局高等教育处（联系人：黄挺亮，邮箱地址：wzgaoxiao@163.com，电话：13867702509）。纸质材料须寄送个人申报表一式三份，其他佐证纸质材料由各地留存备查。
附件：1.最受欢迎的十佳温州市中小学思政课教师申报表

2.最受欢迎的十佳在温高校思政教育工作者申报表

温州市教育局办公室

2023年6月26日

附件1

最受欢迎的十佳温州市中小学思政课教师申报表
填表日期：     年   月   日
	姓    名

	性别

	民族

	照片

	出生年月

	职称

	工作单位

及职务

	从事思政课教育教学年限

	岗位
性质
	     □专职
     □兼职

	政治面貌

	学  历

	学  位

	毕业院校

及专业

	主要讲授课程

	参加省级以上培训情况
（最多选填3项）

	满意度测评情况
	学生层面：满意  %，基本满意  %，不满意  %

家长层面：满意  %，基本满意  %，不满意  %

同事层面：满意  %，基本满意  %，不满意  %

	联系方式
	手机

	办公电话

	Email

	地址

	邮编

	工作简历

	事迹简介
(限300字)

	本人获得
县级及以上
奖励情况
（最多选填5项）

	主要学术
科研成果
（最多选填5项）

	本人签名
	以上所填情况属实。
签  名：
年   月   日

	学校推荐
意见
	盖章
年   月   日

	县（市、区）教育局意见
	 盖章
年   月   日

附件2

最受欢迎的十佳在温高校思政教育工作者申报表

填表日期：     年   月   日
	姓    名

	性别

	民族

	照片

（粘贴相片）

	出生年月

	学校

名称

	院    系

	现任

职务

	职    称

	学历

	政治面貌

	学位

	担任思政教育工作者时长
	年    月     —     年    月

	联系电话

	电子邮箱

	联系地址

	工作简历
	示例：2016年9月至今，担任生物学院辅导员。

	满意度测评情况
	学生层面：满意  %，基本满意  %，不满意  %

家长层面：满意  %，基本满意  %，不满意  %

同事层面：满意  %，基本满意  %，不满意  %

	参加省级及

以上培训情况

	本人获

校级及以上

奖励情况

	本人公开发表的研究成果

	育人事迹简介
(限300字)

	本人签名
	本人承诺以上所填情况属实。

           签名：

                             年     月    日

	学校推荐

意见
	本单位已核实申报人需提交的全部材料准确无误并同意推荐。

                   主要领导签名：             （单位盖章）

                              年     月     日

​— 2 ​​​—
— 3​​ —